http://www.ec.js.edu.cn/art/2016/3/10/art_4478_189702.html
关于评选“关工委优秀工作团队”的通知
　　苏教关委〔2016〕3号

各市教育局（系统）关工委，各高等学校关工委：

　　根据省教育厅印发全省教育系统关心下一代工作2016年工作要点，我委今年组织开展评选表彰“关工委优秀工作团队”活动。现将有关事项通知如下：

　　一、表彰对象

　　“关工委优秀工作团队”的表彰对象为：自我对照全面符合《关工委优秀工作团队基本要求》（详见附件一），在全省教育系统同类组织机构中具有先进示范作用的市、县（市、区）教育局（系统）关工委和高等学校关工委的工作团队。表彰总量不超过20家。

　　二、活动安排

　　1.各市、县（市、区）教育局（系统）关工委、高等学校关工委工作团队自我对照《关工委优秀工作团队基本要求》，自认全面符合条件的，可以自愿申报。普教系统先由省辖市教育局（系统）关工委在深入了解情况，客观分析评估基础上确定本市申报推荐名单，每市不超过2家（含市本级），相关申报主体准备申报材料，由市里集中向省报送材料。高等学校关工委自行向省申报。申报工作于6月30日结束。

　　省教育系统关工委在第三季度分别组织普教系统和高等学校专家组根据申报材料进行评议，年底前公布获奖名单、颁奖。

　　三、申报材料要求

　　每个申报单位提供一套申报材料，包括：①申报表（附件二，纸质一式两份，同时发送电子稿）、②证明材料（针对申报表上介绍的内容提供必要的少而精的证明材料，纸质一组，可以是复印件，也可以是照片，评议后可以取回）。

　　纸质申报材料邮寄：邮编210024 南京市北京西路15号教育大厦504室关工委秘书处崔定友，电话025-83335584。电子稿发送我委工作邮箱guangw@ec.js.edu.cn。

　　附件一：关工委优秀工作团队基本要求
　　附件二：江苏省教育系统“关工委优秀工作团队”申报表

江苏省教育系统关工委

　　  2016年3月9日

附件一：
关工委优秀工作团队基本要求
    1.关工委工作团队一般由本单位关工委主任、分管领导、常务副主任、驻会副主任、秘书长、副秘书长和秘书组成。总人数不少于6人并相对稳定，其中退休干部不少于3人并尽可能相对年轻，秘书1人由年轻的在职干部担任或兼任。

    2.制度建设比较完善并能坚持执行，尤其能坚持日常办公制度、每1--2周一次办公例会制度、每月一次学习制度、每年一次骨干培训制度，以及下基层调研、档案管理等规章制度。

    3.工作团队结构合理，团结和谐，奋发向上，凝聚力和战斗力强，关键作用发挥好，能贯彻执行中央和省里工作部署，能有效协调配合委员单位和指导基层单位开展工作，并取得显著成绩。本单位获省教育系统关工委颁发的“关工委工作常态化建设巩固提高奖”。

    4.关工委分管领导热爱关心下一代工作，用较多的精力投入关工委工作，主动积极支持关工委，在工作指导和为关工委排忧解难等方面，有思路、有行动、有实招、有成效。

    5.关工委常务副主任一般应主持工作三年以上，有爱心、有威望、有能力、有工作热情，事业心、进取心强，创新意识好，善于“组织、指导、配合”。主持工作期间，关工委工作上升快，变化大。

    6.关工委秘书处敬业高效。关工委秘书长应是本单位中层正职干部，能正确处理本部门和关工委工作关系，做到“两手硬，两促进”，发挥好在职领导、委员单位和老同志之间的桥梁和纽带作用。秘书处人员合理分工、优势互补，互敬互助、踏实肯干，认真抓好落实，悉心做好服务。能熟练运用信息技术办公，信息处理高效，传递及时。

    7.创造条件，努力实行常务副主任、秘书长“双制”配备。

    8.关工委有好的工作条件和工作环境，有专门的办公室，办公条件与本单位其他部门大体相当，工作经费列入预算并能足额使用，有专门的工作网站（网页）等宣传阵地，本单位参与关心下一代工作的老同志比较满意。

附件二：
江苏省教育系统“关工委优秀工作团队”申报表

	申报单位名称

	1.工作团队组成

	关工委职务
	姓名
	任
该职时间
	在职/离退
	在职/
离退前

职务
	每周驻会天数
	座机
	手机

	主任

	分管领导

	常务副主任

	驻会副主任

	秘书长

	驻会副秘书长

	驻会专职秘书

	兼职秘书

	说明：1.本表“驻会”是指根据制度定时到关工委办公室上班，并实际处理关工委日常事务。非驻会副主任、副秘书长不在“工作团队”之列。2.“关工委职务”列，若没有此类职务则该行不填，若有两人或以上担任同一职务可加行。3.“在职/离退”列填写在职或离退。4.在职/离退前职务，如为在职填写现任职务，如为离退填写离退前职务。5.“每周驻会天数”列在数字1--5中据实选填，在职领导分管或兼任主任、秘书长的不填。

	以下七栏对照《关工委优秀工作团队基本要求》第2条到第8条的内容，逐一据实简明介绍本单位的情况。（栏目大小根据内容调整）

	2.制度建设和执行

	3.工作状态和业绩

	4.分管领导

	5.常务副主任

	6.秘书处

	7.“双制”配备

	8.工作条件和宣传阵地等

	以下栏目申报单位不填

	市教育关工委
推荐意见
	（此栏仅供省辖市教育局关工委推荐辖区内县级教育关工委工作团队用）
                                      市教育关工委盖章

	省教育系统关工委专家组意见

      申报单位盖章

2016年  月  日